



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2025 г.

1/29-П
№ _____
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/628-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 31 января 2025 г. № 1/29-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»

1. В подразделе 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области» слова «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи» заменить словами «Устойчивая и динамичная экономика».

2. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «78099266,026» заменить цифрами «78209266,026»;

б) в абзаце третьем цифры «10584207,0» заменить цифрами «10694207,0»;

2) в строке «Связь государственной программы с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Российской Федерации» слова «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи» заменить словами «Устойчивая и динамичная экономика».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Управление государственными финансами Ульяновской области»:

а) в графе 6 цифры «78099266,026» заменить цифрами «78209266,026»;

б) в графе 8 цифры «10584207,0» заменить цифрами «10694207,0»;

2) в строке 1:

а) в графе 6 цифры «467781,056» заменить цифрами «577781,056»;

б) в графе 8 цифры «100000,0» заменить цифрами «210000,0»;

3) в строке 1.1:

а) в графе 6 цифры «467781,056» заменить цифрами «577781,056»;

б) в графе 8 цифры «100000,0» заменить цифрами «210000,0»;

4) в строке 2:

а) в графе 6 цифры «35500000,0» заменить цифрами «35457000,0»;

б) в графе 8 цифры «5000000,0» заменить цифрами «4957000,0»;

5) в строке 2.1:

а) в графе 6 цифры «35500000,0» заменить цифрами «35457000,0»;

б) в графе 8 цифры «5000000,0» заменить цифрами «4957000,0»;

6) в строке 6:

а) в графе 6 цифры «1826128,47» заменить цифрами «1869128,47»;

б) в графе 8 цифры «263571,5» заменить цифрами «306571,5»;

7) в строке 6.1:

а) в графе 6 цифры «930279,4» заменить цифрами «973279,4»;

б) в графе 8 цифры «133380,9» заменить цифрами «176380,9».

4. В приложении № 4:

1) подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«1) наличие инициативного проекта, одобренного населением муниципального образования;»;

2) в пункте 25 слова «предоставления субсидий и обязательств по их целевому и эффективному использованию» заменить словом «соглашения»;

3) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. Министерство обеспечивает соблюдение местными администрациями целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий. Органы государственного финансового контроля осуществляют проверку соблюдения местными администрациями целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.»;

4) в пункте 17 приложения № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан, слова «аналогичных расходных обязательств» заменить словами «инициативных проектов».
